30

Obligatio defensoris vinculi ad superius tribunal a prima sententia matrimonii nullitatem declarante appellandi, mutetur hoc modo: sacri vinculi defensor, pro sua conscientia, appellationem

24) Petropolitan in Insula Longa.

25) Manchesterien.

26) Zipaquiren.

27) Sup. Gen. Resurrect.

28) Kansanopolitan-S. Josephi.

29) Posnaniën.

30) Caebuan.

ad superius tribunal interponere potest, simul rationes exponendo quibus permotus, huiusmodi appellationem interponendam censuerit. Superius tribunal, visis allatis rationibus, appellationem admittere vel reicere potest. Quodsi interposita appellatio a superiori tribunali reiciatur vel deseratur, partibus ius erit, decem diebus ab accepta notitia reiectionis vel desertionis exactis, ad novas nuptias transire.

31

Ne sit obligatoria appellatio defensoris vinculi in prima instantia.

32

In causis matrimonialibus etiam post primam sententiam appellatio relinquatur conscientiae vinculi defensoris.

33

Processus simplicior et facilior pro causis matrimonialibus instituendus est pro Missionibus.

34

Pro constituendo tribunali primae instantiae pro causis matrimonialibus in Missionum locis requiritur renovatio concessionis S. C. de Sacramentis n° 2534/33.

2. DE INSTANTIIS AD NULLITATIS MATRIMONII DECLARATIONEM OBTINENDAM

1

Difficilior evadat recursus ad nullitatis declarationem; nonnumquam leges civiles rigidiores legibus ecclesiasticis hac in re videntur.

31) Ruremonden, Roterodamen.

32) Taurinen.

33) Hyderabaden, Madhuraien.

34) Urbis Beninen.

1) Montis Alti et Ripan, Venetiarum,
Casalen, Civitatis Castellanae
Hortan et Gallestin.

2

Denegetur actio ex capitibus vis et metus, simulationis consensus, et exclusionis alicuius proprietatis essentialis. Statuatur praesumptio iuris et de iure; pauciores fierent casus conflictationis inter forum externum et internum ob illam statutam praesumptionem quam nunc sunt casus declarationis nullitatis matrimoniorum re vera validorum.

3

Semper valeat consensus extrinsece datus ante Ecclesiae auctoritatem (contra simulationem totalem et partialem).

4

Legislatio matrimonialis reformatione indiget ut casus nullitatis minuantur et scandala vitentur.

5

Inveniantur media efficacia ne causae multiplicentur.

6

Iu iure processuali norma can. 1562 (peregrinus in Urbe) opportune ne extendatur ad causas nullitatis matrimonii ut vitentur abusus.

7

Leges ecclesiasticae de processu matrimoniali benigniores sunt quam civiles; per opportunam casuum reductionem curia iudicialia laboribus excessivis non opprimeretur et sententiae iudiciales perfectiores essent.

8

Statuatur excommunicatio latae sententiae Ordinario loci reservata contra actionem dolosam ad nullitatem matrimonii obtinendam; quam censuram incurrerent: a) coniux vel coniuges etiamsi

2) Signin.

3) Beneventan.

4) Caesarien Philippi.

5) Tabuden.

6) Praenestin.

7) Marilien.

8) Citharizen.

passive aut negative se habentes in nullitatis processu; b) testes falsum asserentes; c) advocati causam dolosam propugnantes; d) qui civile matrimonium contrahere audeant, religioso matrimonio alterutrius contrahentium subsistente.

9

Impugnatio ob defectum consensus difficillima reddatur.

10

Impugnatio ob clausulas contra bonum prolis difficillima reddatur.

11

Impugnatio ob clausulas contra bonum fidei, difficillima reddatur.

12

Qui simulaverit consensum, excludendo essentialem proprietatem matrimonii, non habeat beneficium legis, quia in regimine iudiciali legis violatio violatori favere non debet.

13

Quando pars voluntarie impedimentum « vis et metus » provocaret non habeat beneficium legis.

14

Possibilitas introductionis causae ex capite metus reverentialis negetur.

15

Post aliquot annos illicitum sit inire causam ad obtinendam sententiam de nullitate matrimonii ob defectum consensus.

9) Sidetan.

10) Sidetan.

11) Sidetan.

12) Marilien.

13) Marilien.

14) Matriten.

15) Ragusien.

16

Non plusquam uno anno concedatur ad causam nullitatis matrimonii proponendam, in casibus ordinariis.

17

Tantum intra biennium promoveri possit causa nullitatis ex capite vis et metus.

3. DE PROCESSU SEPARATIONIS CONIUGUM

1

Aliqua practica auxilia ad processum de separatione coniugum ordinandum desiderantur.

2

Causae de mera coniugum separatione declaratae fuerunt (8.IV. 1941) causae de statu personarum quae numquam transeunt in rem iudicatam; saepe autem accidit quod unus abutitur ea decisione ad protrahendum iudicium cum alterius partis nocumento; melius ut ordinario processu etiam istae causae tractentur.

3

Separatio coniugum privatim facta omnino interdicitur, et si ultra sex menses vel annum protrahatur, congruis poenis plectatur.

4

In causis praesertim separationis coniugalis pertractandis coram tribunalibus ecclesiasticis conveniens videtur brevius temporis spatium assignare.

16) Trichurien.

17) Beneventan.

1) Tuscanien.

2) Santanderien.

3) Vallisoletan.

4) Concen.

4. DE PROCESSU SUPER RATO ET NON CONSUMMATO

1

Declaratio nullitatis et dispensationes super rato et non consummato citius absolvantur.

2

Loci Ordinario permittatur ut instruat processum super matrimonio rato et non consummato.

3

Instructio processus matrimonii rati et non consummati definiatur per sententiam Episcopi et confirmetur per sententiam Metropolitanæ, ac dein duplex sententia favorabilis Summo Pontifici præsentetur ad dispensationem impetrandam.

4

Derogetur regulis S. C. S. Officii (12/VI/1942) ita ut medici probati et catholici quaestiones de intima vita matrimoniali directe proponant partibus et *deinde* referant sacerdoti delegato et defensori vinculi.

5

Causae super rato speciatim celerius tractentur atque rationes eventualis denegatae dispensationis oratoribus notae fiant.

6

In iudiciis, in instructoria pro dispensatione super rato, abrogentur testes septimae manus.

-
- 1) Aquen.
 - 2) Dublinen.
 - 3) Mechlinien.

- 4) Harlemen.
- 5) Darnitan.
- 6) Taurinen.

7

Quomodocumque res se habeat, facultas saltem non detur introducendi causas invaliditatis aut dispensatio super rato et non consummato illis qui iam matrimonium civile attentarunt aut aperte cum alia muliere convivunt.

8

Dispensatio super rato ne concedatur post duos annos ab inchoata conviventia.

9

Ne onanistis via sternatur ad dispensationem vi can. 1119 obtinendam, canonicum conceptum consummationis forsitan reconsiderari deberet.

10

Actiones matrimoniales praesertim in Missionibus expeditiores ac faciliores reddere oportet; dispensationes super rato et non consummato velocius concedantur; sive Romae fiant plures Commissarii, sive Nuntii, Delegati Apostolici, vel Ordinarii congruis facultatibus ditentur.

11

Instituatur commissio papalis pro processibus super matrimoniis ratis non consummatis examinandis, fortasse apud Nuntiaturam Apostolicam.

12

Facultates ampliores extendantur Ordinariis in causis matrimonialibus, e. g. in casibus favoris fidei, et matrimonii rati et non consummati.

13

Tribuantur tribunalibus ordinariis causae super rato et non consummato, ea quae applicationem privilegii Paulini et Petri exposulant.

7) Sidetan.

8) Sidetan.

9) Tingitan.

10) Selinusien.

11) Herbipolen.

12) Natcheten-Jacksonien, Crossen.

13) Ephesin.

14

Causae matrimoniales super rato et non consummato ad pontificiam dispensationem implorandam, a dioecesanis tribunalibus non solum instruantur, sed etiam iudicentur.

5. DE PROCESSU IN PRIVILEGIO FIDEI

1

Simplicior efficiatur procedura pro applicatione privilegiorum Paulini et Petrini.

2

Expressa lege statuatur normae de dissolutione matrimonii in favorem fidei.

3

Inserantur in C. I. C. normae circa potestatem Summi Pontificis dissolvendi matrimonia ex privilegio Petrino in favorem fidei.

4

Pertractetur de processu dissolutionis vinculi ex privilegio Petrino, ut processui ex privilegio Paulino normae comparentur.

5

Simplicior reddatur inquisitio de non-baptismo in casu applicationis privilegii Fidei.

6

Ob magnum numerum causarum in favorem fidei ad tribunaalia dioecesana allatarum, eae forsitan celerius possint ad finem deduci si aliquod tribunal pontificale auxiliare ad has causas cognoscendas in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis constituatur.

14) Albien.

1) Kupelaën.

2) Treviren, Dagnen.

3) Dublinen.

4) Petriculan.

5) Yarmuthen.

6) Tuscanien.

7

Concedatur Ordinariis facultas solvendi casus in favorem fidei, cum constiterit omnia a Sancta Sede requisita esse impleta.

8

Solutio matrimonii in favorem fidei a Delegato Apostolico concedatur, testibus informaliter interrogatis.

9

In casibus solutionis matrimonii in favorem fidei, relatio de peractis investigationibus ab Ordinario cum voto suo Summo Pontifici proponatur, omissa perscrutatione actorum a Dicasteriis romanis.

10

Provideatur pro causis in favorem fidei aut causis non-consummationis ab Ordinario loci iudicandis. Ipse Ordinarius suam commendationem in re (forte cum brevi summario) ad respectivam Congregationem romanam mittere possit, ita ut mox dissolutio a Summo Pontifice concedatur. Causae autem de quibus Ordinarius sententiam ferre non velit, integrae mittantur ad Sanctam Sedem.

11

Auctoritas qua Ecclesia pollet, dissolvendi matrimonii naturale vinculum, tribunalibus inferioribus delegetur:

a) sive erigendo nationale ecclesiasticum tribunal in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis pro causis privilegium Fidei respicientibus;

b) sive maiorem potestatem Ordinariis locorum delegando pro dissolutione vinculi naturalis matrimonii.

7) Lafayette, Lincoln, Dallas-Arcis Worthen, Rockfortien.

8) Trebennaten.

9) Harlemen.

10) Sydneyen.

11) Oklahomen et Tulsen.

6. DE IURE ACATHOLICORUM IN CAUSIS MATRIMONIALIBUS

1

Aatholicus personam habeant standi in iudicio tamquam actores si est quaestio directe vel indirecte de bono partis catholicae.

2

Acatholicis valide baptizatis concedatur ius accusandi matrimonium.

3

Facultates quae a S. Sede conceduntur, v. g. quoad ius acatholicorum standi in iudicio, quoad instructoriam processus super rato et non consummato, habitualiter habeant Episcopi residentiales.

4

Causae acatholicorum tractari possint a tribunalibus dioecesanis in prima instantia.

1) Lafayette, Milwauchien.

2) Holmiae.

3) S. Joannis Canaden.

4) Neocarthagen, Barranquillen.

III. DE CAUSIS BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

1

Processuales normae in causis beatificationis et canonizationis expeditiori cursu ac tenuiori apparatu procedant, dum e contra circa meritum causarum severius exigetur iudicium, quo proclamatio novorum Beatorum et Sanctorum in id praecipue intendat ut christianorum heroum virtutes magis elucescant et notam sanctitatis Ecclesiae luculentius ostendant atque in exemplum universae plebi fidelium cedant, non vero eorum ferme tantum qui statum perfectionis seu religiosum dum viverent amplexi sint.

2

Valde optandum est ut processus beatificationis et canonizationis Servorum Dei accelerentur atque earum expensae minuerentur. Hoc alterum ex parte obtineri posset permittendo religiosos loco laicorum munus advocati gerere ad minus in causis sodalium suorum. Ius vicens utique hoc non excludit, sed in praxi necesse est operam advocati laici adhibere.

3

Simplificetur processus canonizationis Sanctorum quin imminuat austeritas eiusdem.

4

In iure processuali revisioni subiiciantur normae pro causis beatificationis Servorum Dei et canonizationis Beatorum, ut ad simpliciolem processum reducantur et numerus iudicum in relativis rogatoriis minuatur.

1) Ephesin.
2) Nairobien.

3) Risinitan.
4) Clavaren.

5

Processus beatificationis et canonizationis omnino simplificandus est et maiori celeritate perficiendus, ne pereant probationes, ut sumptus minuantur et ne postulatores moriantur.

6

Processus canonizationis simplicentur; nam ob penuriam sacerdotum rite persolvi nequeunt.

7

Accelerentur modi procedendi in processibus Romae peragendis quoad canonizationem Sanctorum.

8

Beatificationes et canonizationes sunt *sumptis oneratae fastidiose nimis*. Ideoque dioecesis pauper nequit tantos ferre sumptus et quaedam causae impediuntur.

9

Processus de beatificatione vel canonizatione reformandi sunt ut melior crisis habeatur historica, medicalis et iudiciaria.

10

Causae ne sine fine protrahantur, inutilia in iisdem resecentur expensae limitentur.

11

In transumptu exarando in causis beatificationis et canonizationis usus permittatur machinae dactylographicae.

12

Acta archetypa reproducantur ope artis photographicae (microfilms), ita processus Sanctorum expediretur.

-
- 5) Santanderien, Dublinen, Ruremondien, Roterodamen, Czestochovien.
6) Cerynien, Rottenburgen.
7) Gedanen.

- 8) S. Deodati, Umuahiaen.
9) Lycaonen, Carcassonen.
10) Sup. Gen. Mission. a Consolata.
11) Milwauchien, Treviren.
12) Varsavien et Gnesnen.

13

Coarctetur numerositas iuramentorum in processibus de beatificatione et canonizatione.

14

Episcopi regionum, e quibus causae beatificationis vix vel rarissime exhibentur, moneantur ut clerum et populum apte de principiis et praescriptis Ecclesiae hac in causa edoceant.

15

Promotor fidei non formaliter tantum constituatur ab Episcopo cum revera electus est a Postulatione a qua etiam stipendia accipit.

16

In can. 2004 terminus « postulator dioecesanus » et « postulator apostolicus » introducendus est. In Urbe fixam sedem habere solum postulatorem apostolicum expresse statuendum est.

17

Can. 2011 de promotore fidei reformetur.

18

Can. 2050 § 2 de processu Sanctorum reformetur.

19

Contra praescripta cann. 2038 § 2 et 2053, quia in processu apostolico testes plerumque aut omnino desunt aut infirmi sunt, melius erit si testes praesertim super virtutibus et miraculis in processu dioecetano excussi sint.

20

Can. 2077 de causis Sanctorum reformetur.

13) Herbipolen.

14) Thuggen, Posnanien.

15) Pisauran.

16) Varsavien et Gnesnen.

17) Segobricen.

18) Segobricen.

19) Varsavien et Gnesnen.

20) Segobricen.

21

In C. I. C. omnes normae canonizationis processus inserantur.

22

Canones de processu beatificationis et canonizationis insufficientes sunt et satis implicati.

23

Reformetur praxis processualis de causis beatificationis.

24

Reformetur praxis processualis de causis beatificationis et canonizationis et pro multis Servis Dei cultus permittatur in certis regionibus.

25

In beatificationis causis et canonizationis, post propositionem causae ab Ordinario loci factam, statim conficiatur processus apostolicus cum tribus tantum iudicibus et uno fidei promotore.

26

Supprimantur sollicitudines quae fiunt universo orbi pro beatificatione et canonizatione Servorum Dei, nam pro plerisque Episcopis plerique Servi Dei sunt prorsus ignoti.

27

Card. Newman et alii beati martyres Angliae canonizentur.

21) Risinitan.

22) Geneven et Friburgen.

23) Dagnen, Secovien, Vindobonen,
Maroneus, Macren, S. Hippolyti,
Lincien, Metellopolitan.

24) Abbas Primas O. S. B.

25) Taurinen.

26) Risinitan.

27) Barcusen.

28

Valde optanda est canonizatio beatorum martyrum Ugandae.

29

Durante Concilio aliqui ex martyribus furoris socialisticae hae-
resis glorificentur: Hispaniae, regionum Volgae et Danubii, necnon
Messici ubi massonica secta valde persecuta est gloriosam Ecclesiam.

28) Barcusen.

29) Zamen Maior.

DE DELICTIS ET POENIS

I. DE POENIS ECCLESIASTICIS IN GENERE